ratione, tum auctoritate Sacre Congregationis Eminentiss. Cardinalium S. Conc. Trid. Interpretum. Ratio est, quia verisimilius credendum, velle Ecclesiam eos omnes tenentes Confirmationem pro Patris potius admittere, quam ex toto tenentium numero, neminem concedere. *Rebell. d. part. 2. lib. 3. q. 6. num. 6.*

Neque obstat motum Tridentini de restrictione hujus impedimenti, quia adhuc remanet restrictum, ob ablatam confraternitatem, que extendebat hanc Spiritualem Cognationem ad fratres baptizati seu confirmati, ac etiam ad filios Patrinorum, & baptizantium, quam vis illegitimus; nec non ablata compaternitate, quam afficebantur Conjuges eorumdem Patrinorum, & baptizantium. *Respon. de Cognat. spirit. in 6. cap. Martini. sed. tit. Rebell. id. q. 6. num. 2.* De auctoritate verum Sacre Congregationis, & cui sola competit Concilium Tridentinum declarare juxta Bullam Pii Papae IV. post ipsum Concilium interpressam, *Incep. Benedic. Deus.* reddunt testimonium Pyrrhus Corradus, & Iacobus Pignatellus; nec non Prosper Fagnanus, omnes Jurisconsulti eximii, & in Theorica Canonum, ac in Praxi Curie Romanæ verisimilissimi, quorum verba hæc sunt, vide licet: Pyrrhus Corrad. in *Praxi dispensat. Apostolice lib. 8. cap. 8. sub num. 8.* sic loquitur: *In S. Cong. Conc. fuit propositum sequens dubium. Petrus, & Anna conjuges elegerunt in susceptores in Baptismo Filium Andream, & Lauram, sed adveniente tempore Baptismi, audierunt Andream a Petro fuisse electam Lauram in commatrem, rogavit Petrum, ut illa possibilia, eligeret Rosam. Respondit Petrus, se id facere non posse citra injuriam: cui responsio Andree non acquiescente, idem Petrus omnia retulit Parocho, & facta expressa declaratione animi sui, quod nullo modo intendebat Rosam in commatrem habere, Parocho consultum desistit, ut ambe admitterentur, sed pollicebatur expressè, se nullatenus admissurum Rosam ad tangendum infantem: cui consilio Petrus acquiescens designavit etiam Rosam in commatrem: ista autem præter intentionem Petri, & promissionem eisdem Petro factam à Parocho, infantem in adu baptizati simul cum Laua tetigit. Queritur, an fuerit contracta compaternitas etiam inter dictam Rosam, & Petrum, an potius inter Petrum, & Lauram? Sacra Congreg. Concilii die 10. Martii 1631. in Causa Aquin. censuit, contraxisse etiam cum Rosa, quia fuit designata.*

Alterum Decretum S. Congregationis ponit Pignatellus tom. 7. consult. 93. n. 7. his verbis: *Si plures tenent ad Baptisimum S. Congregatio censuit, omnes contrahere: licet enim Concilium prohibeat plures, quam duos; tamen non annullat alium.*

Tertium Decretum allegatum à Fagnano in cap. Ex Litteris. num. 5. de Cognat. spirit. est hujusmodi: *Cum negligentia Parochi factum esset, ut tres designarentur, & in libro scriberentur de Sacro Baptismi fonte feminam suscepturi, nempe Titium, Titiam, & Sempronium, qui omnes Levitarum baptizatum, & tetigerunt. Fuit dubitatum, An omnes cognationem spirituales contraxissent cum baptizata, an verò si tantum duo, qui priores sunt designati? S. Congregatio censuit, omnes contrahere, si non appareat, qui primi sint designati per cap. fin. de cognat. spirit. Et licet unus tantum, & una suscipere debeant; tamen si omnes susceperint, omnes contrahere. Ita Gloss. ibi: *Quamvis enim Concilium prohibeat plures, tamen non annullat alium.**

Quibus stantibus, pro resolutione propositi casus, dicendum est, quod si uterque Patrinus fuerat designatus Parentibus ad suscipiendum simul puerum in Confirmatione; ambo contraxerunt spirituales cognationem juxta *tex. in cap. fin. de Cognat. spirit. in 6.* Quod si eorum alter non fuerat designatus; sed Episcopo non advertente, se intruserat in illa susceptione

hic nullam contraxit cognationem, sed alius qui erat designatus, juxta claram dispositionem Concilii Tridentini d. sess. 24. cap. 2. ibi: *Quod si alii, ultra designatos, baptizatum tetigerint, cognationem spirituales nullo pacto contrahant, quod docet Sanchez d. lib. 7. disp. 57. num. 12.* Verum quia designatio fieri potest non solum à parentibus baptizandi, vel confirmandi; sed etiam à Parocho baptizante, vel ab Episcopo confirmante, præcipue si à parentibus nullus fuit designatus Patrinus. Sanchez d. disp. 57. num. 19. *Pax Jordanus d. lib. 3. tit. 2. num. 78.* Reginaldus in *Praxi lib. 21. num. 153. Vers. Quartum documentum: Castropalus tom. 4. tract. 19. disp. unica punct. 11. §. 2. num. 9.* & Diana part. 3. tract. 7. resolut. 30. quæ est in Coordinato tom. 1. tract. 1. resolut. 93. §. 3. si Episcopus permittendo scienter admisit; & admittendo sponte permisit; ut ipsi duo Patrini, non designati à parentibus, simul puerum in Confirmatione tenerent, ambo contraxerunt cognationem spirituales. Tamburinus de *Triple Jure lib. 2. cap. 4. §. 2. num. 15.* Quod si uterque Patrinus absque ulla designatione Parentum; & sine advertentia aut Parochi, aut Episcopi; imò iidem omnibus ignorantibus, & inadvertentibus tenuit puerum, adhuc dicendum venit, eisdem contraxisse cognationem spirituales juxta *tex. in d. cap. fin. de cognat. spirit. in 6.* & juxta magis communem opinionem Theologorum, & Canonistarum, præcipue Coniechi, Rebelli, Pontii, Laymani, atque aliorum, quos citat Castropali d. §. 2. & Diana Coordinatus d. resolut. 93. §. 3. Argolini de Off. Potest. Episc. cap. 27. §. 1. num. 55. qui notat, quod est alius contra legem factus, & negligenter non valeat. L. non dabitur. C. de Legib. dicitur tamen, ubi lex aliam non tollit, & panam extrinsecam addit, quæ potest cum alio valore consistere; & valor alius non respicit valorem ejus, cui pena imponitur, ut dicit Barboza communiter receptus in l. Prætor ait. n. 3. Aff. De Nov. oper. nunciat, quod verificatur in casu nostro, in quo Concilium Tridentinum præscripsit numerum Patrinorum, & adiecit penam, si major numerus admittatur, sed non irritavit admissionem. Navarros de Cognat. spirit. d. l. 8. cap. 8. sub num. 8. Vers. Pro eo autem, & Prosper Fagnanus in cit. c. Ex litteris n. 5. de Cognat. spirit.

Ex his colligenda veniunt sequentia Corollaria pro complemento tractatus de Sacramento Confirmationis.

Primum Corollarium. Quod admittere in Confirmatione plures Patrinos est peccatum mortale, sicuti mortale est in Baptismo admittere præter unum & unam. Bonacina de *Matrim. q. 3. punct. 5. §. 2. num. 32.* Barboza de Off. Potest. Episc. alleg. 30. num. 44. Et in collectan. DD. ad d. cap. 2. sess. 24. Concil. Trid. n. 5. & 6. ubi pluribus DD. citatis ostendit, Episcoporum non posse dispensare, ut major numerus Patrinorum adhibeatur, & Parochum plures admittentem esse puniendum.

Secundum Corollarium. Sacramentum Confirmationis non est simpliciter necessarium ad salutem, & necessitate mediæ vel necessitate præceptum Ecclesiasticum, tum Divini interpretative de non contentendo. Contentus autem est duplex, Pænitentius proprius hæreticorum, qui negant hoc Sacramentum, & ejus valorem; atque Negativus consistens in negligentia recipiendi illud, data opportunitate recipiendi. De Pæcepto Divino non contentendi hoc Sacramentum constat ex eo, quod institutum est à Christo tanquam medium utile ad salutem hominum. Ergo ejus voluntas est, ut non contententur. De Pæcepto Ecclesiæ apparet in cap. Omnes cap. Spiritus. & cap. De his. De Confess. dist. 4. Hoc autem Pæceptum Ecclesiæ de suscipienda Confirmatione non obligat pro ætate pueri.

te puerili, sed in adulta ætate, id est cum homines attingunt annos discretionis: neque statim, sed data opportunitate Episcopis confirmantibus; & remotis impedimentis gravibus suscipere debentibus. cap. Ut juveni. De Consecrat. dist. 5. Quapropter non recipere hoc Sacramentum ex contemptu etiam negatiivo, seu ex notabili negligentia est peccatum mor-

tale. Diana qui plures modernos allegat d. part. 10. tract. 16. resolut. 90. §. 4. quæ jacet in Coordinato tom. 1. tract. 2. resolut. 24. *Mastrius in 4. Sent. disp. 1. num. 369.* Et de more subtiliter, pie, & doctè Eminentiss. Cardin. de Lauræa de Sacram. Confirm. disp. 3. art. 1. 2. §. 3. ubi Theologiam hanc doctrinam fortissimis, et si suavis argumentis corroborat.

DE SACRAMENTO EXTREMÆ UNCTIONIS.

DECISIO LXI.

ARGUMENTUM.

Referuntur diversa nomina, quibus nuncupatur Sacramentum Extremæ Unctionis. De Octo Unctionibus Sacris, quæ prædicantur ab Ecclesia Catholica, ac de earum mystica significatione: Quod cadavera Sacerdotum à Græcis unguuntur Oleo Sancto, antequam sepeliantur.

SUMMARIUM.

1. Extrema Unctionis nomina diversa.
2. Christum quid significet?
3. Unctiones octo in Ecclesia prædicantur. Et quæ? Quales earum mystica significatio.
4. Cadavera Sacerdotum Oleo Sancto à Græcis unguuntur.
5. Sacerdotum consecratio cum Oleo Sancto quam sit antiqua?

Quoniam Extremæ Unctionis Sacramentum institutum est ad delendas peccatorum reliquias, & à SS. Patribus nuncupatum est complementum Sacramenti Pænitentiæ; ratio postulat, ut non solum has Decisiones de Pænitentia, sed etiam de Extrema Unctione subjungamus. In primis autem notare oportet, quod hoc Sacramentum pluribus nominibus olim, & nunc est designatum: Siquidem à materia, ex qua constat Primum vocatur *Oleum Sanctum*, & sic illud nominant non solum frequenter Latini, sed etiam Græci, in quorum Euchologio (id est libro Quotidianarum Orationum) legitur hic titulus: *Officium Olei Sancti.* Appellatum est *Secundò* non solum *Sanctum Christum Oleum*; scilicet à modo, quo confertur, qui est per inunctionem; christum enim proprie significat inungere, ut notat Laurentius in *Amalthea Onomastica Verb. Christumate*; undè Innocentius Papa I. electus Anno 402. in *Epist. ad Decentium* loquens de verbis D. Jacobi Apostoli, *Infirmatur quis in vobis, &c. cap. ult. Vers. 14.* ita ait: *Non est dubium de fidelibus egrotantibus accipi, vel intelligi debere, qui Sancto Oleo Christumate perungi possunt.* Vocatur *Tertiò* à Græcis etiam *Orationum cum oleo*, habito respectu ad materiam, & formam simul sumptam; id est *Oleum cum verbis de peccatoribus.* *Quartò* dicitur etiam hoc Sacramentum *Pænitentiæ conjunctivum*, ut in Concilio Tridentino sess. 14. de eod. Sacram. in princ. ob quamdam rationem sibi intrinsecam delendi culpas veniales, quæ post Pænitentiam remanissent. Hinc apud Græcos nonnulli introducebant pro satisfactione Sacramentali pænitentibus dare hoc Sacramentum, quod prohibuit Innocentius IV. scribens ad Episcopum Tusulanum his verbis: *Nullus autem per Sacerdotes, vel confessores pro satisfactione Pænitentiæ unctio aliqua solummodo injungatur; ut observat Gaspar Ivenin in Commentar. Histor. & dogmat. de Sacramentis*

Dissert. 7. in princ. Vocatur *Quintò* à subiecto, à quo recipitur, *Unctio infirmorum*, ut inquit Concilium Tridentinum ubi supra. *Sextò* tandem appellatur *Extrema Unctio* ex ordine, quem habet ad alias unctiones istam præcedentes. Quare scire oportet, in Ecclesia Catholica esse in usu octo Unctiones Sacras; mysticam habentes significationem, & sunt sequentes.

Prima Catechumenorum, qui antequam baptizentur, Oleo Sancto unguuntur in pectore, & scapulis, ad faciendos illos veros Athletas Christi, ut in conspectu, & ad veritate toleranter sustipere valeant, tali fortitudine armati in ingressu fidei. *Secunda* est, quæ fit in vertice cum Sacro Christumate statim post collatum Baptisimum; ut calceat intelligentiam mysteriorum Fidei, & divinorum mandatorum. *Tertia* eodem Sacro Christumate fit in fronte, dum fidelibus Sacramentum Confirmationis datur; ut sint fortes in fidei confessione, & impavidi. *Quarta* est, quæ Sacro Catechumenorum oleo unguuntur manus Sacerdotum in eorum ordinatione, ad denotandum robur internis animæ potentis impressum, quæ characterizata remanet unctio Sancti Spiritus; ac præcipue, ut in Sacerdotibus manibus ad supernaturalia opera esse extollendo vigor athleticus remaneat. *Quinta* est, quæ fit in capite, & in manibus Episcoporum, quando consecratur, oleo quidem Sacro Christumate. Unguntur autem Pontifices in eorum consecratione Sacro Christumate ad designandum in oleo nitorem conscientiarum, in balsamo odorem bonæ famæ, & fit Unctio præter in capite, ut eorum anima roboretur ad diligendum Deum ex tota mente, & ex toto corde; ac gregem suum, & omnem proximum sicut seipsum; ac etiam ad significandam eorum auctoritatem, & dignitatem, quam assumunt tanquam Principes in Ecclesia, representantes ejusdem Ecclesiæ Summum Principem, & Caput, qui est Christus: sicut enim Vir caput est mulieris, sic Episcopus Ecclesiæ Sponsæ suæ. Deindè Episcopi unguuntur Sacro Christumate etiam in manibus propter onera, & labores, quos assumere debent in regimine Diocesis, & ut ostendatur, eos accipere potestatem alios consecrandi, & benedicendi. *Sexta* est Unctio Regum, ac Reginarum, quæ fit in eorum brachio dextero, ad denotandam eorum fortitudinem in tuitione Justitiæ, ac populorum, & fit Oleo Sancto Catechumenorum, non Christumate, ut ostendatur differentiam inter auctoritatem Pontificum, ac potestatem Regum. *Septima* est, quæ fit in consecratione Ecclesiarum, Altarium, Calicis, ac patenarum, ad innuendam Sanctitatem tum locorum, tum instrumentorum, quibus Supremus Dei cultus, laudis dictus, per Sacrificia exercetur, de quo latè egimus in nostris Decisionibus *De Sacrificio Missæ Decis. 41. & Decis. 43. Obara*, & ultima Unctio Sacra hæc est, de qua copiosius agere, Extrema nuncupata, quia datur his tantum, qui ob infirmitatem existunt in extremo vitæ discrimine, Oleo Sancto infirmorum, ut infra declarabimus, & de lu-